1

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2014

EDITAL Nº 02/2014 - RETIFICADOR

A Prefeitura Municipal de Itajobi, pela Comissão de

Concursos, RETIFICANDO o Edital n. 01/2014, torna público

que estarão abertas as Inscrições para Concurso Público,

com as seguintes especificidades e valor da taxa de

inscrição:

DENOMINAÇÃO

DOS

CARGOS

CÓDIGO

DOS

CARGOS

NÚMERO

DE

VAGAS

ESCOLARIDADE

MÍNIMA

EXIGIDA

VENCIMENTO

DO

CARGO

TAXA

 DE

INSCRIÇÃO

Agente de Serviço

Público IX (Operador

de Máquina)

001 04
Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 1.222,87 R$ 35,00

Apoio ao Escolar 002 15
Ensino Médio

Completo
R$ 928,18 R$ 50,00

Eletricista 003 01

Ensino Fundamental

Completo e Curso

Específico NR 10 –

Segurança em

Instalações e

Serviços em

Eletricidade

R$ 1.635,47 R$ 45,00

Encarregado do

Departamento de Saúde
004 01

Ensino Médio

Completo
R$ 1.915,48 R$ 50,00

Escriturário I 005 01
Ensino Médio

Completo
R$ 1.281,84 R$ 45,00

Monitor Desportivo 006 01

Ensino Médio

Completo e

conhecimentos

básicos de

modalidades

esportivas.

R$ 928,18 R$ 50,00

Professor de Educação

Básica I
007 17

Ensino Superior

Completo

R$ 10,93

hora/aula
R$ 50,00

Professor de Educação

Básica II:

Arte

Ciências

Educação Especial

Educação Física

Geografia

História

Inglês

Matemática

Português

008

009

010

011

012

013

014

015

016

01

03

02

04

02

03

02

04

02

Ensino Superior

Completo

R$ 12,30

hora/aula
R$ 50,00

Professor de Educação

Básica Infantil
017 13

Ensino Superior

Completo

R$ 10,93

hora/aula
R$ 50,00

Auxiliar de

Consultório Dentário
018 02

Ensino Fundamental

Completo e Curso

Técnico em Saúde

Bucal

R$ 928,18 R$ 45,00

Zelador 019 01
Ensino Fundamental

Completo
R$ 928,18 R$ 30,00

As inscrições estarão abertas nos dias úteis no

período de 02/JUNHO a 12/JUNHO do corrente ano e serão

recebidas no prédio do ESPAÇO CIDADÃO (Antiga Rodoviária),

 2

localizado na Rua Marechal Deodoro, s/n, Centro,

Itajobi/SP, nos horários das 9:00 às 11:30 horas e das

13:00 às 16:00 horas.

Os candidatos aos cargos e empregos acima referidos

deverão recolher a taxa de inscrição no valor indicado,

mediante depósito simples, junto a uma das agências do

Banco do Brasil S/A, conta nº 1121-5, da agência 6577-3, ou

Caixa Econômica Federal, conta nº 193-3, da agência 324-

003, até as 15:00 horas do dia 12/06/2014, após o que, o

candidato deverá dirigir-se ao local de inscrições referido

no inciso anterior. A taxa de inscrição não será devolvida

em qualquer hipótese.

O depósito será em nome da pessoa jurídica Alpha

Olímpia Consultoria e Serviços Ltda, CNPJ 08.967.029/0001-

59, empresa contratada para a consultoria e realização do

certame público.

O Edital completo do concurso, com as instruções

especiais, inclusive do programa das provas, estarão

afixados no local das inscrições, bem como no portal

www.itajobi.sp.gov.br, durante o período de inscrições,

onde poderá ser consultado pelos interessados.

Os candidatos aos cargos do Magistério deverão

apresentar os títulos de que são possuidores, na forma do

Edital regulamentador do certame, mediante o preenchimento

de formulário específico, entregues em envelope lacrado, no

ato da inscrição. Não serão aceitos títulos fora do prazo

ora consignado.

A Comissão de Concursos faz saber aos candidatos que

se inscreverem nos concursos indicados, que todas as

provas, na forma das normas que os regem, serão realizadas

em data a ser oportunamente publicada no local de costume

da Prefeitura Municipal, bem como na imprensa escrita onde

se der a publicação do presente Edital e no site

www.itajobi.sp.gov.br, estando estas previstas para o dia

13/Julho/2014.

Itajobi, 28 de maio de 2014.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSOS

http://www.itajobi.sp.gov.br/